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TIL KBU klubberne 
I World Cup Hallen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Rødovre, den 12. januar 2009 
 
 
 
Vedlagt fremsendes indkaldelse til Kreds 13’s repræsentantskabsmøde den 29. janu-
ar 2009 i World Cup Hallen. 
 
Sammen med inkaldelsen er vedlagt formandens og ungdomslederens skriftlige 
beretninger, regnskab kreds 13 sammen med kreds 13’s forslag til ændring af  
reglene for dommerordningen i Kreds 13. Bemærk at ændringerne er markeret med 
fed skrift. 
 
P.t. er der ingen forslag fremsendt fra KBU eller DBwF.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Yvonne Nielsen 
Sekretær Kreds 13  
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Til KBU klubberne 
i World Cup Hallen 
 
 
 
 

12. januar 2009  
 
 
 
 
 
 
 
I henhold til KBU’s Kreds 13 Rødovres vedtægter, §7 stk. 1, indkaldes herved til ordinær Repræsen-
tantskabsmøde 
 

Torsdag den 29. januar 2009 kl. 19.30 i World Cup Hallen (mødelokale) 
 
For repræsentantskabsmødet er fastsat følgende dagsorden: 
 
 1. Mandaternes prøvelse 
 2. Valg af dirigent 
 3. Bestyrelsens beretninger 
 4. Regnskab og budget 
 5. Behandling af indkomne forslag i kredsregi 
 6. Valg af kredsbestyrelse (jfr. §9 stk. 1) 
 7. Valg af suppleant til kredsbestyrelsen 
 8. Valg af revisor 
 9. Valg af revisor suppleant 
 10. Behandling af forslag fremsendt af KBU eller DBwF 
 11. Evt. 
 
 
 
 
Med sportslige hilsener 
pbv 
 
Yvonne Nielsen 
 sekretær 
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 Formandens beretning 2008   kreds 13 

 
Rødovre 11/1-09 

 
Vi startede året med afholdelse af  KM indledende for senior den 2.-.3, februar 2008 
Om søndagen opstod der en en del bane problemer, hvilket udartede sig i en protest, da et 
hold nægtede at flytte bane. Protesten blev behandlet af KBU og også DBwF blev indblandet 
i sagen. Ud over dette forløb stævnet godt. Protesten under indleden-de runde i KM er aldrig 
meldt tilbage officielt. Kendelsen faldt ud til spillernes fordel. 
 
I forbindelse med KBU’s repræsentantskabsmøde i marts blev forslaget fra kreds 13 om 
overførsel af kr. 25.000  til ungdomstur fra regnskab 2007 til budget 2008  godkendt således, 
at ungdommen havde 50.000 kr. at gøre godt med til en tur, som blev afholdt på Bornholm 
den 22. -24. august. 
 
Copenhagen Youth Open  blev afholdt den  16.-18. August med stor tilslutning. Der blev 
uddelt kr. 38.037,00 i præmiepenge. 
 
Kredsen blev enige om at prøve at få gennemført et Rødovremesterskab single søndag den 
31. august 2008. Dette blev også til noget på ungdoms siden, men seniorerne blev aflyst 
grundet for få tilmeldinger. 
 
Rødovremesterskab for 3-mandshold blev om foregående år også afholdt med stor tilslutning.  
 
Vi har også afholdt Oldboys-/girlsstævne den 26. oktober 2008  med rimelig tilslutning.  
 
Hook, BBK73 og Team2001 har fået tilsendt regninger vedr. manglende fremmøde ved 
dommermødet. 
 
Danmarks Bowling Forbund har nu forlangt, at alle ledere, officiels o.lign. skal komme med 
børneattester senest 6 uger før et arrangement for at må deltage i arbejde i forbindelse med 
ungdomstævner. Da Kredsen allerede har et ungdomsstævne den 24. – 25. januar 2009 vil 
dette give problemer med officiels, hvis forbundet står fast på sin beslutning, idet ingen i 
kredsen har indgivet disse attester i tide. Martin skal til møde i Danmarks Bowling Forbunds 
Ungdomsudvalg den 17. januar 2009, hvor problemet formentlig vil blive taget op.  
 
DBwF’s nye struktur er sat på standby, så vi i kredsen arbejder videre som hidtil.  
Den nye struktur lægger op til at nedlægge unionerne, så arbejdet i stedet udføres af 
nedsatte udvalg Om kredsen bliver nedlagt i denne forbindelse vides endnu ikke, men lige nu 
fortsætter vi vores gode samarbejde i kredsen og ser tiden an. 
 
Kredsens kommende arrangement er Trio mesterskabet, som ligger den 16. og 17. januar 
2009. Ungdommen har stævne den 24. – 25. januar 2009, 
 
Til slut vil jeg gerne takke kredsens medlemmer og hallen for det gode samarbejde. 
 
Med sportslig hilsen  
 
Kim Iwanouw Pedersen 
Formand kreds 13   
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Beretning for 2008 – Ungdom 
 
 
 
 
Endnu et år er gået og det må konstateres, at det stadig er utroligt svært at tiltrække og fastholde de 
unges interesse for bowling. Husk på - rekruttering af ungdommen er en opgave for alle 
bowlingklubber, idet seniorklubberne på sigt vil få gavn heraf. 
 
Vi har genoplivet en gammel tradition omkring Rødovremesterskab for ungdom. 35 ungdomsspillere 
havde sat hinanden stævne og der blev spillet rigtig god bowling. Ikke overraskende delte Sisu og 
Center medaljerne imellem sig. Jeg håber det kan blive en tilbagevendende begivenhed. 
 
KBU afholdt den længe ventede ungdomstur til Bornholm. Den var værd at vente på – sikke en tur. 
Den ene dag var vi i Brændegårdshaven i øsende regnvejr – pragtfuld udflugt - ungerne havde det 
herligt. Næste dag brugte vi i Gudhjem hvor vi bl.a. havde rappelling fra broerne. Tak til KBU, 
bowlerne og til alle de frivillige for en fantastisk tur. Billeder kan ses på www.bkcenter.dk. 
 
Vi får stadig megen ros for den måde vi afholder vores stævner/arrangementer/turneringer på. 
Deltagende bowlere, forældre og ledere udtrykker stor tilfredshed hermed og det synes jeg vi skal 
være glade og stolte over. Det får mig til at benytte lejligheden, til at takke alle de frivillige der altid står 
til rådighed. Ingen nævnt ingen glemt. 
 
Resultater skal der også til og vores bowlere har i det forgangne år været godt repræsenteret ved de 
mange stævner og turneringer. Vores ungdomsbowlere har hentet følgende medaljer: 
 
Årets Ungdomsbowler DBwF. 
Kasper Walther  (Sisu) 
 
KM MIX: 
Puslinge Guld Kira Hansen (Sisu) & Mikkel Malesa (Sisu) 
Puslinge Bronze Patricia Hansen (Sisu) & Tommy Rath (Sisu) 
Juniorer Guld Pernille Nielsen (PinCrackers) & Martin Ø. Pedersen (Center) 
Juniorer Sølv Karina Kristensen (Sisu) & Victor Gundersen (Center) 
Juniorer Bronze Jill Larsen (Sisu) & Stefan Bilfeldt (Sisu) 
Ynglinge Guld Camilla Søndberg (Sisu) & Allan Wollmann (Sisu) 
Ynglinge Sølv Pernille Ø. Pedersen (Center) & Casper Lindberg (Center) 
 
KM PAR: 
Puslinge Sølv Emma Madsen (Sisu) & Kira Hansen (Sisu) 
Puslinge Bronze Louise B. Juhl (Center) & Melissa Hessel (Grøndal) 
Puslinge Guld Martin Ø. Pedersen (Center) & Peter Dahldorph (Center 
Puslinge Sølv Tommy Rath (Sisu) & Mikkel Malesa (Sisu) 
Juniorer Guld Pernille Ø. Pedersen (Center) & Amanda Gales (Sporvejene) 
Juniorer Bronze Victor Gundersen (Center) & Casper Lindberg (center) 
Ynglinge Guld Camilla Søndberg (Sisu) & Trine Suadicani (Sisu) 
Ynglinge Sølv Mia Rasmussen (Sisu) & Camilla keller (Sundby) 
Ynglinge Guld Allan Wolmann (Sisu) & Kasper Walther (Sisu) 
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KM: 
Puslinge Sølv Emma Madsen (Sisu) 
Puslinge Bronze Louise B. Juhl (Center) 
Puslinge Guld Mikkel Malesa (Sisu) 
Puslinge Sølv Martin Ø. Pedersen (Center) 
Juniorer Sølv Pernille Ø. Pedersen (Center) 
Juniorer Sølv Stefan Bilfeldt (Sisu) 
Ynglinge Guld Camilla Søndberg (Sisu) 
Ynglinge Bronze Trine Suadicani (Sisu) 
Ynglinge Guld Kasper Walther (Sisu) 
 
UDM Puslinge: 
Single Sølv Martin Ø. Pedersen (Center) 
Single Bronze Mikkel Malesa (Sisu) 
Par Sølv Louise B. Juhl (Center) & Melissa Hessel (Grøndal) 
Par Guld Mikkel Malesa (Sisu) & Markus Bergendorff (BK Viking) 
Par Sølv Peter Dahldorph (Center) & Martin Ø. Pedersen (Center) 
 
UDM Ynglinge: 
Par Bronze Kasper Walther (Sisu) & Morten Henriksen (BK Nakskov) 
 
Landsturneringen: 
Juniorer Bronze Center 
 
Landspokal: 
Puslinge Sølv Sisu 
Puslinge Bronze Center 
Juniorer Sølv Center 
Ynglinge Guld Sisu 
 
Turneringen: 
Eliteserie Guld Sisu 
Pusling 1 Guld Center 
Pusling 2 Guld Sisu 
Ungdom 1 Bronze Center 
 
Ja – Det var ordene og jeg vil blot til sidst rette en tak til alle ungdomsbowlerne i Rødovre samt især 
deres forældre og bedsteforældre, som bruger oceaner af tid på at hente og bringe deres børn til 
bowling. 
 
Med disse ord overgiver jeg min beretning til repræsentantskabet. 
 
 
 
 
Martin Guldager 
Ungdomsleder Kreds 13 



REGLER FOR DOMMERORDNINGEN I KREDS 13 
 

1. For at en klub kan spille hjemmekampe i World Cup Hallen, skal klubben stille dommer til 
rådighed for kredsen. Antallet af dommervagter, klubben skal besætte vil blive fordelt i for-
hold til klubbens senior hjemmekampe, fordelingen foretages af kredsen, dommerkoordina-
toren. 
 

2. Alle klubber stiller med minimum en uddannet dommer. Det er tilladt klubberne, at låne/leje 
dommer af andre klubber i kreds 13, dog er det klubben, som har fået tildelt/påtaget sig 
dommervagten, der er ansvarlig for at dommeren møder op. 

 
3. Alle klubber i kreds 13 skal senest på dommermødet, som normalt afholdes i august måned, 

meddele kredsen/dommerkoordinatoren navn/navne på de medlemmer, som skal varetage 
klubbens dommervagter i den kommende sæson. Såfremt en klub ikke opgiver noget navn, 
vil kredsen tage stk. 1 i brug. 

 
4. Kredsen indkalder til dommer planlægningsmøde, midt august, samtlige klubber, som øn-

sker at spille hjemmekampe i World Cup Hallen, har mødepligt. Hvis en klub, med gyldig 
grund, ikke vil være i stand til at deltage i planlægningsmødet, kan klubben forinden medde-
le dommerkoordinatoren, hvilke vagter klubben vil være i stand til at besætte. 
Turneringsplanen vil normalt være tilgængelig på KBU’s hjemmeside cirka 1. august.  
Ønskerne vil, så vidt det er muligt, blive efterkommet 

 
5. Hvis der er ubesatte vagter ved dommermødets afslutning, vil disse vagter blive fordelt, af 

kredsen/dommerkoordinatoren, blandt de klubber, som ikke har påtaget sig det antal vagter, 
som de har fået tildelt. 

 
6. Samtlige starter besættes med 1 een dommer, (dog undtaget evt. ligarunder, stævner og me-

sterskaber,) hvor der tilsættes dommere efter behov. Dommeren skal ved starten af kampen 
meddele at alle små problemer, det være sig rettelser på scoreprojekteren, omrejsning af 
kegler, flytning af kegler i grøften eller lignende, bør kunne klares af spillerne på banen, blot 
det sikres hjemmehold og udehold er enige. Dommeren bør kun tilkaldes, såfremt der opstår 
problemer, som ikke vil kunne klares på banen. Alle hjemmehold i kreds 13 skal sikre, at 
minimum en spiller/holdleder, i forbindelse med en kamps afvikling, er fortrolig med score-
projektoren, således at vedkommende vil være i stand til at foretage eventuelle rettelser, 
samt kan være modstanderen behjælpelig. 

 
7. Udebliver en klub fra planlægningsmødet uden afbud, vil klubben blive pålagt et gebyr på 

kroner 1.000,00, som opkræves af kredsens kasserer. 
 

8. Dommerne modtager diæt for hver dommervagt, beløbet vedtages på kreds 13’s repræsen-
tantskabsmøde. Beløbene udbetales til klubberne ultimo december og ultimo maj. 

 
9. Alle klubber med hjemmekampe i World Cup Hallen betaler et beløb til dommerordningen, 

beløbet beregnes ud fra den totale udgift til diæter, og baseres på antallet af hold, hvor et 6. 
mandshold svarer til to 3. mandshold. 

 
10. Hvis en klub, gentagne gange, ulovligt udebliver fra en dommervagt, kan klubben indberet-

tes til KBU med krav om fratagelse af hjemmekampe i World Cup Hallen. Ved hver udebli-
velse vil klubben blive pålagt en bøde på kroner 500,00, som opkræves af kredsens kasserer. 

 
11. Hvis flyttede kampe skal afvikles på datoer/tidspunkter, hvor der ikke fra sæson start er  
      planlagt turnering , er det hjemmeholdet som sørger for at kampen afvikles efter reglerne,      
      der vil ikke blive indkaldt dommer til disse kampe.     

 








